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RESULTADO 

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA MONITORIA 

nº 03/2024 DART/CAL/UFSM 

 

O Departamento de Artes Visuais da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM) torna público o resultado final da seleção 

de Bolsas Monitoria, regida pelo Edital n. 01/2024. As disciplinas e a ordem de classificação dos(as) candidatos(as) se 

encontram descritas abaixo: 

Disciplina / docente  Candidatos(as) Nota final Classificação 
ART1141 – Desenho 1  
(Prof. Altamir Moreira) 

Taíssa Faleiro dos Santos 
Amanda Prevedello de Sousa 
Eduardo Tadiello Carlan 
Jessica Dóris Fceoy Dias Ferreira 

9,30 
8,40 
8,25 
8,00 

 

1º  
2º 
3º 
4º 

ART1143 – Gravura 1  
(Profa. Helga Correa) 

Mariana Pergher Machado 
Elemar Bianchin Arboite 
Samara Kuhn de Barros 
Aline Batista Barbosa  

10,00 
9,95 
9,95 
9,00 

 

1º  
2º 
2º 
3º 

ART1154 – Teoria da Arte e Estética  
(Profa. Rosa Blanca)  

Laura Mohler Rabuske 
Ezequiel Broch 

9,00 
8,95 

1º  
2º  
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ART1159 - Imagem, Suporte e Aplicações  
(Profa. Suzana Terezinha Gruber Vaz)  
 

Guilherme Gonçalves Vieira 
 

8,0 
 

1º  

ART1174 – Impressão Seriada  
(Profa. Marcia Regina P. de Sousa) 

Mayara Stabel Schirmer 
 
 

9,00 
 

1º 
 

ART1196 – Configurações no Tempo e no Espaço 
(Profa. Rebeca Lenize Stumm) 
 

Rodrigo Mattos Rocha 
Elemar Bianchin Arboite 

10,00 
10,00 

 

1º (por idade) 
2º  

 

Santa Maria, 15 de abril de 2024 

 

 

 

 

__________________________ 

Profa. Dra. Rebeca Lenize Stumm 
Chefe do Departamento de Artes Visuais 
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