

RESULTADO

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA MONITORIA

nº 03/2024 DART/CAL/UFSM

O Departamento de Artes Visuais da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM) torna público o resultado final da seleção de **Bolsas Monitoria**, regida pelo Edital n. 01/2024. As disciplinas e a ordem de classificação dos(as) candidatos(as) se encontram descritas abaixo:

Disciplina / docente	Candidatos(as)	Nota final	Classificação
ART1141 – Desenho 1 (Prof. Altamir Moreira)	Taíssa Faleiro dos Santos Amanda Prevedello de Sousa Eduardo Tadiello Carlan Jessica Dóris Fceoy Dias Ferreira	9,30 8,40 8,25 8,00	1º 2º 3º 4º
ART1143 – Gravura 1 (Profa. Helga Correa)	Mariana Pergher Machado Elemar Bianchin Arboite Samara Kuhn de Barros Aline Batista Barbosa	10,00 9,95 9,95 9,00	1º 2º 2º 3º
ART1154 – Teoria da Arte e Estética (Profa. Rosa Blanca)	Laura Mohler Rabuske Ezequiel Broch	9,00 8,95	1º 2º



Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Centro de Artes e Letras
Subdivisão de Projetos



ART1159 - Imagem, Suporte e Aplicações (Profa. Suzana Terezinha Gruber Vaz)	Guilherme Gonçalves Vieira	8,0	1º
ART1174 – Impressão Seriada (Profa. Marcia Regina P. de Sousa)	Mayara Stabel Schirmer	9,00	1º
ART1196 – Configurações no Tempo e no Espaço (Profa. Rebeca Lenize Stumm)	Rodrigo Mattos Rocha Elemar Bianchin Arboite	10,00 10,00	1º (por idade) 2º

Santa Maria, 15 de abril de 2024

Profa. Dra. Rebeca Lenize Stumm
Chefe do Departamento de Artes Visuais

NUP: 23081.050657/2024-46

Prioridade: Normal

Memorando de comunicação entre unidades administrativas

010 - Organização e Funcionamento

COMPONENTE

Ordem	Descrição	Nome do arquivo
1	Memorando de unidade administrativa (063.2)	DART_Resultado final_Bolsas monitoria_2024-1 (1).pdf

Assinaturas

15/04/2024 12:18:14

REBECA LENIZE STUMM (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
08.35.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE ARTES VISUAIS - DART



Código Verificador: 4105050

Código CRC: ff84b997

Consulte em: <https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html>